
 

 
Responsabile del Procedimento: Commissario Principale  dott. Gianfranco Zarantonello 

Isola Nuova del Tronchetto 10 – 30135 Venezia 
 Tel. 041 2747235 - Fax 041 2747264 

1 
 

 

 CITTA’ DI 
VENEZIA 

 

Corpo di Polizia Locale 

Servizio  Gabinetto del Comandante e Affari Generali 
 

 
 

 

                          Venezia, data del protocollo    
ORDINANZA n° (vedi timbro a margine) 

 
 

Oggetto: Chiusura temporanea al traffico acqueo e  pedonale di Rio del Vin e Fondamenta del Vin. 

 

 

 

IL COMANDANTE GENERALE 

 
 

Premesso che con ordinanza nr. 660/2022 del 27 ottobre 2022, è stata interdetta la 

circolazione acquea e pedonale lungo Rio del Vin e nell’adiacente Fondamenta del Vin a causa del 

dissesto statico di un muro di sponda del rio e del sovrastante porticato; 

 

Vista la comunicazione del Servizio Manutenzione Viabilità Venezia Centro Storico e 

Isole con cui si comunica che i lavori di presidio statico sull’edificio sono pressochè completati e 

che il palancolato garantisce una corsia di sicurezza lungo il rio larga 2 metri; 

 

Ritenuto di modificare l’ordinanza 660/2022, permettendo il solo traffico acqueo dei 

natanti a remi; 

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (“Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”); 

 

Visto l’art. 17, paragrafo “i”, Capo 3°, dello Statuto del Comune di Venezia; 

 

Visto il provvedimento del Sindaco nr. 577951 del 23 dicembre 2020; 

 

 

ORDINA 

 
 dalle ore 00:00 del 24 dicembre 2022 e permesso il transito in Rio del Vin ai soli natanti a 

remi. 

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 2
3/

12
/2

02
2,

 O
R

/2
02

2/
00

00
81

0
Comune di Venezia
Data: 23/12/2022, PG/2022/0596487



 

 
Responsabile del Procedimento: Commissario Principale  dott. Gianfranco Zarantonello 

Isola Nuova del Tronchetto 10 – 30135 Venezia 
 Tel. 041 2747235 - Fax 041 2747264 

2 
 

 

 Resta interdetto il transito dei natanti a motore e il traffico pedonale in F.ta del Vin.  

 

 L’inosservanza degli obblighi e dei divieti di cui alla presente Ordinanza comporterà, ai 

sensi dell’art.7 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, così come integrato dal decreto 

legge 31 marzo 2003, n. 50 convertito con legge 20 maggio 2003 n. 116, una sanzione pecuniaria 

da euro 25,00 ad euro 500,00. 

 

 Ai sensi dell’art. 16 della legge 24 novembre 1981 n. 689 è ammesso il pagamento, per tutti gli 

obbligati, entro 60 giorni dalla contestazione di una somma in misura ridotta di euro 50,00 pari al doppio 

del minimo. 

    

 

La presente Ordinanza sarà esposta all’Albo Pretorio del Comune di Venezia per 15 gg. e sul sito 

internet del Comune di Venezia. 

 

 

A norma dell’art. 3 comma 4° della L. 241/1990, si avverte che, avverso la presente Ordinanza, 

chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della L. 1034/1971 al T.A.R. del 

Veneto, entro 60 gg. dalla sua pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato ai 

sensi del D.P.R. 1199/1971, entro 120 gg. dalla sua pubblicazione. 

 

 

 

 

IL Comandante Generale 

Gr. Uff. Dott. Marco AGOSTINI 

(*)atto firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

(*)Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel 

sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene 

resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter D.Lgs 7/3/2005 n.82.”- 

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 2
3/

12
/2

02
2,

 O
R

/2
02

2/
00

00
81

0
Comune di Venezia
Data: 23/12/2022, PG/2022/0596487


